[image: image1.png]

СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧИСМЕНСКОЕ

Волоколамского  муниципального района  Московской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.04.2010г.                                  № 40/5

О принятии решения «О принятии отчета о ходе выполнения Программы социально-экономического развития сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области за 2009 год»

        В соответствии со ст.17 и ст.35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области, решением Совета депутатов сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района от 27.11.2008г. № 73/10 «Об утверждении Программы социально-экономического развития сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области на 2009 год», решением Совета депутатов сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района от 18.12.2009г. № 17/3 «О внесении изменений в Программу социально-экономического развития сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области на 2009 год, с учетом изменений, внесенных Советом депутатов сельского поселения Чисменское № 37/8 от 12.08.2009г.», Совет депутатов сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:

        1. Принять решение «О принятии отчета о ходе выполнения Программы социально-экономического развития сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области за 2009 год» (прилагается).

        2. Направить решение «О принятии отчета о ходе выполнения Программы социально-экономического развития сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области за 2009 год» главе сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Новоселовой М.В. для подписания.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Чисменское

Волоколамского муниципального района     Л.Ф.Жигалова

                                                                              Принято решением

 Совета    депутатов

                                                                                    сельского поселения Чисменское

Волоколамского муниципального района

                                                                            от  05 апреля 2010г. № 40/5

Решение  о принятии отчета о ходе выполнения  Программы социально-экономического развития сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области за 2009 год

        1. Принять отчет о ходе выполнения Программы социально-экономического развития сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области за 2009 год.

        2. Опубликовать отчет о ходе выполнения Программы социально-экономического развития сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области за 2009 год в средствах массовой информации.

Глава сельского поселения Чисменское

Волоколамского муниципального района        М.В.Новоселова

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГРАММЫ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧИСМЕНСКОЕ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  ЗА 2009 ГОД

Программа     социально-экономического    развития сельского поселения Чисменское на  2009  год разрабатывалась  в соответствии с   показателями, заложенными   в прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района на 2009 год и на период до 2012 года,  и реализовалась в условиях воздействия на экономику сельского поселения мирового финансового кризиса.

Кризисным явлениям была подвергнута деятельность практически каждого предприятия и учреждения. Сокращались производственные программы, численность работающих, ухудшались финансовые результаты, и как следствие – снижались поступления в бюджет, а значит, и объемы финансирования социальных и инвестиционных программ.

Одной из первоочередных антикризисных мер, которую предприняли органы местного самоуправления сельского поселения, стало принятие решения об оптимизации, или секвестровании местного бюджета. В первую очередь были оптимизированы расходы на муниципальное управление, проведение ремонтных работ, строительство и приобретение оборудования. Сделано это с целью обеспечения своевременной выплаты заработной платы, а также финансирования других неотложных статей бюджета (приложения №№ 1-11).